«Por tudo o exposto, julga­se:
I. a presente acção totalmente procedente, por provada, e em consequência,
declara­se válida a resolução do contrato em causa, e, por via dessa resolução,
condenam­se os Réus, solidariamente, a pagar à Autora a quantia global de €
8.446,82 (oito mil quatrocentos e quarenta e seis euros e oitenta e dois cêntimos),
acrescida dos juros de mora, à taxa legal supletiva aplicável às operações
comerciais, vencidos desde 11­09­2013 até à data de instauração da acção, no
montante de € 216,96, bem como dos que se vencerem desde essa data até